



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO
JACUÍ – RS**

CNPJ 89.658.025/0001-90
Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, nº 342
Contato: 553327 1400/1155

ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO / DEFESA CIVIL

Rua Veríssimo Pereira

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Unitário	Total
1	37,50	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	135,00	5.062,50
2	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,00m x 1,00m x 0,50m de altura.	400,00	400,00
3	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,20m x 1,40m x 2,30m de altura.	1.950,00	1.950,00
4	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 0,90m x 0,90m.	1200,00	1200,00
5	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,10m x 1,30 m.	1350,00	1.350,00
6	37,50	metros	Colocação de camada asfáltica para finalização da obra, com largura de 1,50 metros	98,00	3.675,00
Rua Reni Nogueira					
7	60	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	135,00	8.100,00
8	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,30m x 1,60m x 1,30m de altura.	1500,00	1.500,00
9	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 0,90m x 0,70m x 0,40m de altura.	420,00	420,00
10	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,20m x 1,50 m.	1400,00	1400,00
11	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 0,60m x 0,80 m.	900,00	900,00
12	60	metros	Colocação de terra para finalização da obra.	7,00	420,00
Rua Hermes Giovani Mella					
13	71	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	135,00	9.585,00

14	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,00m x 1,00m x 0,55m de altura.	480,00	480,00
15	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,00m x 1,50m x 0,75m de altura.	220,00	220,00
16	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,00m x 1,50m x 1,00m de altura.	1.350,00	1.350,00
17	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 0,90m x 0,90 m.	200,00	200,00
18	2	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 0,90m x 1,40 m.	1450,00	2900,00
19	71	metros	Colocação de terra para finalização da obra.	7,00	497,00
			Tampas de concreto dentro da cidade		
20	1	Unid.	Tampa de concreto medindo 1,40 x 1,40 metros por 8 cm de altura, com ferro de espessura 10 mm	1100,00	1100,00
21	2	Unid.	Tampa de concreto medindo 1,20 x 1,20 metros por 8 cm de altura, com ferro de espessura 8 mm	900,00	1800,00
				VALOR TOTAL R\$:	46.489,50

Data: 09 de Agosto de 2024.

FORNECEDOR: *Osiel Souza Costa*

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

Assinatura e Carimbo com CNPJ

OSIEL SOUZA COSTA
 30.940.890/0001-82
 Rua Capitão Joanes, 232 Sala 07
 Salto do Jacuí - RS

Dúvidas 5533271085 Setor de Compras.